
 

 

 

 
Ejecución Presupuesto 

de Gastos 

a 31 de diciembre de 2023 
 



Capítulo 1. Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2023

120.378,54 € 128.992,03 € 136.032,68 € 145.246,91 € 136.176,85 € 140.863,65 €
4.747,46 €

223.719,45 €

1.896.213,81 €

2.463.700,00 €

76,97

23,03

Presupuesto ejecutado en Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2023

% ejecución

% remanente



Retribuciones Altos Cargos a 31 de diciembre de 2023

119.061,18 €

34.430,28 €

25.389,27 €

33.852,36 €

25.389,27 €

0,00 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00

Retribuciones Básicas

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2023

185.127,80 €

57.682,02 €

153.988,40 €

317.487,08 €

51.150,46 €

191.575,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

19,34%

6,03%

16,09%

33,17%

5,34%

20,02%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios

Complemento destino Complemento específico

Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2023

191.575,00 €

51.150,46 €

317.487,08 €

153.988,40 €

57.682,02 €

185.127,80 €

61.220,00 €

25.714,77 €

92.247,67 €

39.299,51 €

15.000,69 €

47.278,63 €

59.565,00 €

0,00 €

68.030,25 €

38.551,95 €

14.623,83 €

46.379,16 €

35.745,00 €

25.435,69 €

90.483,55 €

38.551,95 €

14.524,65 €

46.379,16 €

35.045,00 €

0,00 €

66.725,61 €

37.584,99 €

13.532,85 €

45.090,85 €

0,00 50.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 350.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2023

25,63%

4,43%

18,66%24,16%

8,33%

18,80%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios Complemento destino

Complemento específico Pagas extraordinarias Productividad
49.254,04 €

8.506,07 €

35.861,76 €

46.443,50 €

16.009,35 €

36.129,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2023

36.129,00 €

16.009,35 €

46.443,50 €

35.861,76 €

8.506,07 €

49.254,04 €

12.679,00 €

8.884,71 €

15.659,91 €

10.718,28 €

2.683,04 €

14.720,66 €

12.450,00 €

0,00 €

10.771,68 €

9.732,96 €

2.521,77 €

13.367,76 €

6.500,00 €

7.124,64 €

12.751,91 €

8.921,88 €

2.146,86 €

12.253,78 €

4.500,00 €

0,00 €

7.260,00 €

6.488,64 €

1.154,40 €

8.911,84 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2023

93.294,39 €

32.121,58 €

64.450,31 €

78.433,17 €

29.780,91 €

80.369,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos

24,65%

8,49%

17,03%
20,72%

7,87%

21,24%

Porcentaje retribuciones 

Sueldo Trienios

Complemento destino Complemento específico

Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2023

80.369,00 €

29.780,91 €

78.433,17 €

64.450,31 €

32.121,58 €

67.749,21 €

27.349,00 €

15.727,20 €

23.963,97 €

17.679,11 €

8.702,57 €

25.545,18 €

25.840,00 €

0,00 €

16.340,76 €

15.590,40 €

7.969,59 €

22.583,07 €

13.590,00 €

14.053,71 €

21.787,68 €

15.590,40 €

7.755,32 €

22.583,07 €

13.590,00 €

0,00 €

16.340,76 €

15.590,40 €

7.694,10 €

22.583,07 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00 70.000,00 80.000,00 90.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2023

16.788,48 €

2.868,78 €

10.641,92 €

12.006,46 €

4.987,90 €

15.190,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

26,87%

4,59%

17,03%
19,22%

7,98%

24,31%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios

Complemento destino Complemento específico

Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2023

15.190,00 €

4.987,90 €

12.006,46 €

10.641,92 €

2.868,78 €

16.788,48 €

4.790,00 €

2.516,36 €

3.625,65 €

2.647,00 €

763,94 €

4.258,14 €

5.550,00 €

0,00 €

2.675,55 €

2.595,48 €

750,24 €

4.176,78 €

2.450,00 €

2.471,54 €

3.375,64 €

2.647,60 €

687,72 €

4.176,78 €

2.400,00 €

2.329,62 €

2.751,84 €

666,88 €

4.176,78 €

0,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 8.000,00 10.000,00 12.000,00 14.000,00 16.000,00 18.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

58,45%

41,55%

Presupuesto ejecutado del art. 16 a 

31 de diciembre de 2023

% ejecución

% remanente

163.694 €

0 € 4.997 € 16.298 € 2.017 €

269.440 €

15.240 € 10.160 € 20.000 € 5.080 €

Seguridad Social Formación y

perfeccionamiento del

personal

Economatos y

comedores

Acción social Otros

Distribución por conceptos

Gasto realizado Total presupuestado



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2023

207.027,30 €

4.343,56 €

298.882,12 €

4.437,94 € 2.631,75 €

Detalle del gasto por artículo
20. Arrendamientos y Cánones

21. Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

22. Material, suministros y otros

23. Indemnización por razón servicio

24. Gastos de publicaciones

220.000 €

7.000 €

551.480 €

27.000 €

19.200 €

824.680 €

207.027,30 €

4.343,56 €

298.882,12 €

4.437,94 €

2.631,75 €

517.322,67 €

Arrendamientos y Cánones

Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

Material, suministros y otros

Indemnización por razón servicio

Gastos de publicaciones

TOTAL

Comparativa del gasto realizado en bienes y servicios sobre el total presupuestado

Gasto en Capítulo 2

Presupuesto 2023



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2023

63%

37%

Presupuesto ejecutado de gastos en bienes y servicios

TOTAL ejecutado

TOTAL remanente

20. Arrendamientos y 

Cánones

40,02%

21. Reparaciones, 

Mantenimiento y 

Conservación

0,84%

22. Material, 

suministros y otros

57,77%

23. Indemnización 

por razón servicio

0,86% 24. Gastos de 

publicaciones

0,51%

% del presupuesto ejecutado por artículo 



Capítulo 6. Inversiones reales a 31 de diciembre de 2023

3,52%

96,48%

Presupuesto ejecutado en Inversiones reales

TOTAL ejecutado TOTAL remanente

Art. 62. Inversión nueva Art. 64. Inversión de carácter

inmaterial

2.708,71 € 0,00 €

27.000 €

50.000 €

Detalle del gasto por artículo

Gasto en Inversiones Reales Presupuesto 2023


